ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2019 г. № 420
М О С К В А

О внесении изменений в требования к порядку создания, развития,
ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации

государственных информационных систем и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах данных информации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в требования к

порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода
из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего
хранения содержащейся в их базах данных информации, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г.
№ 676 "О требованиях к порядку создания, развития, ввода в
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их
базах данных информации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 28, ст. 4241; 2017, № 21, ст. 3007).

Д.Медведев

4056274

болеро

https://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 апреля 2019 г. № 420

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в требования к порядку создания, развития,

ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации
государственных информационных систем и дальнейшего хранения

содержащейся в их базах данных информации

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящий документ определяет требования к порядку

реализации мероприятий по созданию, развитию, вводу в эксплуатацию,
эксплуатации и выводу из эксплуатации государственных
информационных систем (далее - система) и дальнейшему хранению
содержащейся в их базах данных информации, осуществляемых
федеральными органами исполнительной власти и органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - органы
исполнительной власти) в целях повышения эффективности реализации
полномочий органов исполнительной власти в результате использования
информационно-коммуникационных технологий либо органами
исполнительной власти, выступающими в качестве публичных партнеров,
и частными партнерами в соответствии с соглашениями о государственно
частном партнерстве (далее - частный партнер) в целях реализации
указанных соглашений.".

2. В пункте 11:
а) абзац первый после слов "органами исполнительной власти"

дополнить словами "либо частными партнерами";
б) дополнить подпунктом "в" следующего содержания:
"в) требования о защите персональных данных, предусмотренные

частью 3 статьи 19 Федерального закона "О персональных данных"
(в случае наличия в системе персональных данных).".

4056274.doc

2

3. Пункт 2 дополнить подпунктами "в" и "г" следующего
содержания:

"в) решение Правительства Российской Федерации о реализации
проекта государственно-частного партнерства;

г) решение высшего исполнительного органа государственной
власти субъекта Российской Федерации, если публичным партнером
является субъект Российской Федерации либо планируется проведение
совместного конкурса с участием субъекта Российской Федерации
(за исключением случаев проведения совместного конкурса с участием
Российской Федерации).".

4. В пункте 3:
а) абзац первый дополнить словами ", а также уровней

защищенности персональных данных при их обработке в информационных
системах персональных данных в зависимости от угроз безопасности этих
данных и требований настоящего документа";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:
"Техническое задание на создание системы должно включать

сформированные в соответствии с подпунктами "а" и "в" пункта I 1
настоящего документа требования к защите информации, содержащейся
в системе.".

5. В пункте 14:
а) подпункт "в" после слов "органа исполнительной власти"

дополнить словами ", а также частного партнера в случае заключения
соглашения о государственно-частном партнерстве";

б) подпункт "г" после слов "органа исполнительной власти"
дополнить словами ", а также работников частного партнера в случае
заключения соглашения о государственно-частном партнерстве".

6. В пункте 19 слово "осуществляет" заменить словами "или частный
партнер осуществляют".

4056274.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795015.htm